



ÅKLAGARMYNDIGHETEN
Åklagarkammaren i Uddevalla

Vice chefsåklagare Per-Erik Rinsell

Ansökan om stämning

2013-12-02

Sida 1 (9)

Handling

Ärende AM-100099-13

Handläggare 407A-2

VÄNERSBORGS TINGSRÄTT
Avdelning 1

INKOM: 2013-12-02
MÅLNR: B 2484-13
AKTBIL: 103

Åklagarbundet mål

Vänersborgs tingsrätt

Box 1070
462 28 VÄNERSBORG

TR mål: B 2484-13

Handl.: VÅLD

1	Tilltalad: efternamn och alla förnamn		Tilltalsnamn	Yrke/titel
	Berndtsson, Dennis Roland		Dennis	
	Personnr	Medborgare i	Telefon	Tolkbehov
	19780608-4898	Sverige	0520-10826	
	Adress			
	Klingsbo Flo Bergskullen 4 467 92 GRÄSTORP			
	Offentlig försvarare/ombud			
Ört, Thomas, Advokatfirman Kjällgren AB, Box 123, 461 23 TROLLHÄTTAN				
Frihetsberövande m.m.				
Anhållande verkställt 2013-07-06, Häktad 2013-07-09, Häktningsbeslutet hävt 2013-08-19				
Delgivningsuppgifter				

2	Tilltalad: efternamn och alla förnamn		Tilltalsnamn	Yrke/titel
	Johansson, Andréas Sten-Owe		Andréas	
	Personnr	Medborgare i	Telefon	Tolkbehov
	19761207-5510	Sverige	052083006	
	Adress			
	Bangårdsgatan 3 B Lgh 1001 461 32 TROLLHÄTTAN			
	Offentlig försvarare/ombud			
Nilsson, Tommy, Advokatfirma Tommy Nilsson AB, Box 89, 461 22 TROLLHÄTTAN				
Frihetsberövande m.m.				
Anhållande verkställt 2013-07-03, Anhållande hävt 2013-07-05, Häktad i utevaro 2013-07-24, Frihetsberövad av polska myndigheter med anledning av europeisk arresteringsorder 2013-07-29, Gripen av svensk polis 2013-08-14, Häktad 2013-08-16				
Delgivningsuppgifter				

3

Tilltalad: efternamn och alla förnamn		Tilltalsnamn	Yrke/titel
Lundin Hermansson, Fredrik Yngve Karl Erik		Fredrik	
Personnr	Medborgare i	Telefon	Tolkbehov
19810821-7830	Sverige	0521-103 89	
Adress			
Salstad Karlshem 29 467 96 GRÄSTORP			
Offentlig försvarare/ombud			
Sahlberg, Jan-Eric, Timmerviksvägen 38, 442 97 KODE			
Frihetsberövande m.m.			
Anhållande verkställt 2013-07-05, Häktad 2013-07-09, Häktningsbeslutet hävt 2013-08-19			
Delgivningsuppgifter			

Ansvarsyrkanden m.m.**1. MORD (Johansson) och SKYDDANDE AV BROTTSLING, grovt brott (Berndtsson och Hermansson) (1400-K107152-13)**Målsägande

Fässberg, Demian som företräds av målsägandebiträde Malin Kjellberg
Fässberg, Marie-Louise som företräds av målsägandebiträde Malin Kjellberg
Fässberg, River som företräds av målsägandebiträde: Malin Kjellberg
Fässberg, Emelie som företräds av målsägandebiträde: Malin Kjellberg
Mårtensson, Jonathan som företräds av målsägandebiträde: Malin Kjellberg
Nevalainen, Cliff som företräds av målsägandebiträde: Bengt-Erik Sik

Gärning

Andreas Johansson har dödat Ida Fässberg genom att utdela upprepat och kraftigt våld mot hennes huvud och/eller kropp. Våldet har helt eller delvis utövats när Fässberg varit liggande på golvet. Det hände natten till den 30 juni 2013 i Fässbergs bostad på Östra Margaretavägen i Trollhättan.

Andreas Johansson, Dennis Berndtsson och Fredrik Lundin Hermansson har efter det att Johansson dödat Ida Fässberg tillsammans och i samförstånd transporterat hennes döda kropp från lägenheten i Trollhättan till Grästorp med bil, där hon placerats i en skogsdunge, allt för att försvåra upptäckt. De har därefter genom anläggande av bränder undanskaffat dels Berndtssons bil som använts för transport under natten, dels kläder, skor och ryggsäck m.m. som innehafts och brukats av gärningsmännen under natten.

Berndtsson, Johansson och Lundin Hermansson begick gärningen med uppsåt.

Gärningsmännen har i samband med gärningen kvarlämnat Ida Fässbergs son, River Fässberg född -11, ensam i lägenheten utan tillsyn eller omsorg.

Andreas Johansson har i vart fall vid ovan angivet tillfälle genom sin våldsanvändning visat synnerlig och särskild hänsynslöshet och råhet och orsakat Ida Fässberg omfattande blodförlust, samt har genom oaktsamhet, som med hänsyn till omständigheterna är att bedöma som grov, orsakat Ida Fässbergs död.

Lagrum

3 kap 1 § brottsbalken

17 kap 11 § brottsbalken

29 kap 2 § 8 p brottsbalken

Särskilda yrkanden

Att beslaget från Östra Margaretavägen av tre dörrar, (BG 10276-13 p 1-3), ett örngott (9539-13), sexton köksluckor (BG 9123-13 p 1-16), två stolar och ett fat (BG 8594-13 p 1-3), en dator, två mobiltelefoner och en kniv (BG 8390-13 p 1-4), en dörrmatta (BG 8203-13), två mobiltelefoner (BG 8169-13 p 1-2), ett örngott (BG 9982-13) skall bestå till dess domen vunnit laga kraft.

Att beslaget vid obduktionen av kläder och lakan (BG 9861-13 p 1-5) skall bestå till dess domen vunnit laga kraft.

Att beslaget vid brandplats nära Berndtssons bostad av brandrester (BG 9543-13) skall bestå till dess domen vunnit laga kraft

Att beslaget hos Andreas Johansson av en jacka (sannolikt tillhörande Dennis Berndtsson) (BG 9725-13), ett par skor, en nyckel och en batong (BG 8552-13 p 1-3), ett par skor (BG 8394-13), en mobiltelefon (BG 8310-13), ett armbandsur (BG 10794-13), två nycklar och ett jackfoder (BG 10514-13), åtta strumpor, tre kalsonger, fem T-shirt, ett par kängor, fyra par skor, en jacka, ett par shorts, en tröja, två anteckningsblock och två lappar (BG 9006-13 p 1-18) skall bestå till dess domen vunnit laga kraft och därefter utges till Johansson

Att beslaget hos Berndtsson av en utbrunnen personbil (BG 8307-13), ett knogjärn, en nyckel, tältdelar och en leksakspistol (BG 8344-13 p 1-4), ett örngott och en kniv (BG 8435-13 p 1-2) skall bestå till dess domen vunnit laga kraft

Att beslaget hos Hermansson av ett par skor och en ring (BG 8990-13 p1-2) skall bestå till dess domen vunnit laga kraft

Bevisning*Muntlig bevisning*

Förhör med målsäganden Marie Louise Fässberg och Cliff Nevalainen angående deras relation till Ida Fässberg, deras samtal med henne under helgen, situationen för Ida Fässbergs barn m.m.

Förhör med tilltalade Dennis Berndtsson, Andréas Johansson och Fredrik Lundin Hermansson

Östra Margaretavägen

Vittnesförhör med polisinspektören Owe Larsson, angående hans iakttagelser, angående omständigheterna i lägenheten, att den varit avspärrad m.m.

Vittnesförhör med inspektör Johan Sörqvist, tekniska roteln Uddevalla, angående hans brottsplatsundersökningar samt de slutsatser han dragit av dessa, till styrkande av händelseförloppet

Vittnesförhör med inspektör Pernilla Norgren angående den blodbildanalys hon utfört till styrkande av att det på Östra Margaretavägen utdelats upprepat våld mot målsäganden, hur målsäganden varit placerad, att våldet sannolikt medfört döden m.m.

Vittnesförhör med Mussie Habtegababer angående hans iakttagelser på Östra Margaretavägen till styrkande av förekomsten av bråk i målsägandens bostad, att ytterdörren varit låst, att en person talat i mobiltelefon runt 00.35-00.40, att denne person därefter gått in i målsägandens bostad m.m., allt till styrkande av att Johansson befunnit sig på platsen och utövat våld mot Fässberg m.m.

Vittnesförhör med Milutin Stojevic angående hennes iakttagelser på Östra Margaretavägen, till styrkande av förekomsten av bråk i målsägandens bostad och tidpunkten för detta.

Vittnesförhör med Mariette Andersen angående hennes iakttagelser på Östra Margaretavägen strax efter 00.30 till styrkande av att två yngre män med en kamphund av viss färg passerat henne

Vittnesförhör med Per Säaw, angående hans iakttagelser av Berndtssons bil på Floravägen och Östra Margaretavägen, till styrkande av att bilen körts till Östra Margaretavägen den aktuella natten strax efter kl. 01.

Utredningen

Vittnesförhör med inspektör Andreas Fröjd angående de utredningsåtgärder han utfört avseende kontroll av inköp, införskaffande av referensmaterial m.m. till belysande av hur detta skett

Dödsorsak

Sakkunnigt vittnesförhör med överläkaren Adam Berkowicz angående iakttagelser i samband med den rättsmedicinska obduktionen till styrkande av

kroppens skick vid anträffandet, möjlig dödsorsak, innebörden av blodförlusten m.m.

Brandplats i närheten av Berndtssons bostad

Vittnesförhör med Dag Kilman, angående hans överväganden och anträffande av en brandplats till styrkande av det undanskaffats kläder m.m. genom brand i närheten av Berndtssons bostad

Brandplats Hunneberg

Vittnesförhör med insatsledaren Kent Rosén, räddningstjänsten, angående hans iakttagelser i samband med larm om bilbrand till styrkande av händelseförlopp med avseende på starttid för branden m.m., till styrkande av att branden kan ha startats tidig morgon

Vittnesförhör med Pernilla Andersson, regionchef på Deichmann, angående de skor som Hermansson inköpt på Deichmann den 28 mars 2013, till styrkande av han innehaft skor av viss modell m.m.

Jönköping

Vittnesförhör med Karlis Bogdanovs, **lettisk tolk**, angående sin kontakter med Johansson, bl.a. hans iakttagelser av Johanssons MC och av en bok författad av Ingrid Betancour, till styrkande av Johanssons uppgifter om stöld av MC är oriktiga samt att Johansson varit innehavare av en sådan bok m.m.

Vittnesförhör med Micke Werbitsch angående hans iakttagelser av Johanssons MC till styrkande av den parkerats på Kjellbergsgatan i Jönköping i början av juli månad (kan hållas per telefon)

Skriftlig bevisning

Östra Margaretavägen

Protokoll över brottsplatsundersökning på Östra Margaretavägen, för tydliggörande av omständigheterna i samband med gärningen, såsom förekomst av blod, att ytterdörrens lås fungerat, förekomst av skospår, och placering av föremål såsom barnvagn, ölburkar och mobiltelefoner m.m, allt till styrkande av sannolikt händelseförlopp. (sid 70-95)

Protokoll över blodbildsanalys, till styrkande av att Fässberg utsatts för upprepat våld mot huvudet i ett golvnära läge i köket samt släpats bort från lägenheten m.m. (sid 96-103)

Rapport avseende bestämning av förlorad blodmängd på förmodad brottsplats, till styrkande av förlorad blodmängd (sid 103-112)

Sakkunnigutlåtanden fingeravtryck, utvisande att avtryck från Johansson men inte Berndtsson och Hermansson återfunnits i Fässbergs lägenhet (sid 113-120)

PM angående tidsåtgång för parkering av bil, till fastställande av tidpunkt för vittnet Habtegabers iakttagelser (sid 629)

Fotografier på Berndtssons hund, till förtydligande av vittnet Andersens iakttagelser (sid 825)

Resultat av sökning i skodatabas, protokoll över skospårundersökning, fotografier från övervakningskamera, kvitto, kontoutdrag och PM angående skoinköp, till styrkande av att Johansson har avsatt spår i blodet på brottsplatsen m.m. (sid 125-151 och 159-190)

Sakkunnigutlåtande SKL angående DNA, angående bl.a. förekomsten av målsägandens blod på ett flertal platser, till styrkande av påstått händelseförlopp (sid 15-65 i tillägg, i vissa delar)

De tilltalades resor

PM och kvitto angående tankning Q-star, till styrkande av att Hermansson eller någon som lånat hans kort tankat 10.01 liter bensin kl. 01.44 den 30 juni 2013 (sid 48-50)

PM angående kontroll av Andreas Johanssons betalningar den 30 juni, till styrkande av hur han förflyttat sig m.m. (sid 53-54)

PM och karta avseende körsträckor och tidsåtgång avseende delsträckor som förekommer i förhör med de tilltalade (sid 55-56)

Uppspelning av vallning med Berndtsson och Hermansson avseende bilresa och träffpunkt med Johansson (utan ljud), till tydliggörande av deras uppgifter, medtas av åklagaren till förhandlingen

Fyndplatsen Grästorp

Karta över området runt Berndtssons bostad i Grästorp med inplacering av fyndplats och brandplatser samt avstånd dem emellan, till styrkande av det nära avståndet m.m. (sid 252)

Protokoll över anträffandeplats jämte fotografier, till synliggörande av förhållandena vid anträffandet, till styrkande av identifiering, kroppens skick, övriga fynd m.m. (sid 334-337 samt sekretess bilaga B)

Protokoll över klädundersökning Ida Fässberg, till synliggörande av hur Ida varit klädd m.m., till styrkande av bl.a. uppkomna skador (sid 338-347)

PM och bild angående örngott på Östra Margaretavägen, till styrkande av att lakanet som Fässberg transporterats i sannolikt kommer från hennes lägenhet. (sid 27-29)

Rättsmedicinsk platsundersökning, dödsbevis, protokoll över obduktion, rapport från utvidgad rättsmedicinsk obduktion, fotografier, intyg angående blödningsproblematik samt rapport från rättskemisk undersökning, till styrkande av kroppens skick m.m. (sid 377-392 samt sekretess bilaga B)

Brandplats i närheten av Berndtssons bostad

Protokoll över platsundersökning, brända material utanför Grästorp, avseende fynd på brandplats ca 1 km från Berndtssons bostad, angående förekomsten av brandrester från ryggsäck, MC-ställ, jacka och en bok av sådan typ som innehafts av Johansson och som alla nu saknas, allt till styrkande av att Johansson har bränt/låtit bränna de kläder m.m. som han burit/medfört under den 29-30 juni (sid 267-291)

Tömning av bilder från vittnet Kilmans mobiltelefon samt karta, till förtydligande av de iakttagelser han gjort innan kontakt med bil (sid 703-717)

Sammanställning av jämförande undersökningar mellan säkrade brandrester, övervakningsfilmer samt referensmaterial, jämte sakkunnigutlåtande SKL, allt till styrkande av att Johansson har bränt/låtit bränna de kläder m.m. som han burit/medfört under den 29-30 juni (sid 282-333).

Johanssons kläder m.m.

PM, karta, Fotografier från övervakningskameror från olika butiker i Trollhättan den 29 juni, till styrkande av hur Johansson varit klädd den aktuella dagen. (sid 38-43, 957-961 och tilläggsprotokoll sid 66-69)

PM angående husrannsakingar i Johanssons bostad samt beslag av kläder på häktet jämte fotografier på vid dessa tillfällen påträffade klädesplagg samt skiss, till styrkande av att inget av de klädesplagg som Johansson burit på fotografier den 29 juni återfunnits vid husrannsakan i hans hem eller på häktet (sid 406-411, bilaga A samt tilläggsprotokoll sid 79)

Protokoll över klädundersökning av jacka som tagits i beslag hos Johansson, till styrkande av att Johansson lånat denna jacka från Berndtsson (sid 402-405)

Brandplats på Hunneberg

Händelserapport LKC och insatsrapport Räddningstjänsten, avseende bilbrand på Hunneberg, undersökningsprotokoll avseende platsen, fotografier, undersökningsprotokoll avseende Berndtssons bil, allt till styrkande av att Berndtssons bil bränts upp och varit utbränd vid räddningstjänstens ankomst den 30 juni kl. 12.46 och att branden pågått under lång tid m.m. (sid 192-210 samt tilläggsprotokoll)

Utlåtande från SKL avseende starttidpunkt för branden i Berndtssons bil, till styrkande av att det funnits tidsmässig möjlighet för gärningsmännen att anlägga branden (tilläggsprotokoll)

Beslagsprotokoll, fotografier på armband som anträffats några meter bakom den utbrunna bilen, fotografi på Hermansson (från dennes mobiltelefon) taget sommaren 2013, kvitto på inköp av armband, allt till styrkande av att Hermansson befunnit sig vid brandplatsen (sid 211-215)

Resultat av sökning i skodatabas, PM avseende Hermanssons två skoinköp, fotografier av skor, kvitto på inköp från 28 mars, fotografi på Hermansson (från dennes mobiltelefon), taget sommaren 2013 samt protokoll över skospårsundersökning, allt till styrkande av att Hermansson fram till den juni innehaft skor med det sulmönster som finns avsatt vid brandplatsen (sid 219-239 och 251)

Sakkunnigutlåtande SKL, angående sannolikt brandförlopp, till tydliggörande av starttid och förlopp (sid 10-13 i tillägg)

Jönköping

Karta över Jönköping, med för utredningen betydelsefulla platser markerade, PM anträffat fordon avseende Johanssons MC, beslagsprotokoll, platsundersökning på platsen där MC anträffats, undersökning av MC och

fotografier, allt till styrkande av att det funnits spår av avtorkat blod på MC, att den parkerats av Johansson, att packboxen inte funnits kvar m.m. (sid 349-370 samt sid 70 -72 i tilläggsprotokoll)

Karta samt PM angående omständigheter kring anträffad packväska och beslagsprotokoll, till styrkande av att packboxen inte varit behäftad med fel samt slängts av Johansson på otillgänglig plats (sid 349, 372-376 samt sid 73-78 i tilläggsprotokoll)

PM angående facebookinlägg jämte inlägg från den 24 juni 2013, till styrkande av att Johansson inte ådragit sig skador vid MC-olycka den dagen m.m. (sid 423-424)

Protokoll över resultatlös husrannsakan i Johanssons bostad den 4 juli 2013, till styrkande av att det inte funnits extra nycklar till MC i bostaden (sid 988)

Alternativ gärningsman

PM från IT-forensiker samt utdrag från Per Torstenssons (målsägandens f d pojkvän) mobiltrafik, till styrkande av att denne inte befunnit sig i Trollhättan under natten 29-30 juni (sid 397-399)

Telefontrafik

Utdrag från telefontrafik jämte analys (sid 9-18), till styrkande av

- Att Johansson och Fässberg dagarna innan gärningen haft en intensiv kontakt, typisk för en nära relation,
- Att denna kontakt i princip helt upphört omedelbart efter gärningen
- Hur Johanson, Berndtsson och Hermansson haft kontakt under natten samt var deras telefoner då befunnit sig
- Att trafiken till och från Johansson, Berndtsson och Hermanssons telefoner vid samma tidpunkt, cirka kl 00.45 har upphört och startat upp igen först flera timmar senare
- Att Johansson haft kontakt med målsägandens far och f d pojkvän

Syn

Syn på för utredningen relevanta platser.